АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  11.04.2024г.         № 30

   О  внесении изменений в Постановление администрации Новобытовского сельского
поселения от 29.06.2023 г. № 29 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и
аннулирование такого адреса»

 В   соответствии  с  Федеральным законом от  27.07.2010  №  210-ФЗ  "Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",  во  исполнение  постановления
Главы Администрации Волгоградской области от 29  марта 2011 года № 274 "О мерах по
реализации  Федерального  закона  от  27  июля  2010  г.  №  210-ФЗ  "Об  организации
предоставления  государственных и  муниципальных услуг",  постановлением Правительства
РФ от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федерации от 19.11.2014 № 1221» (вступ. в законную силу 05.02.2024) (далее – Постановление
№ 124) «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом
Новобытовского сельского поселения, администрация  постановляет:
1. В раздел 1 п.1.2. добавить п.п. 4):
«4) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей
35 или  статьей  42.3 Федерального  закона  от  24.07.2007  №  221-ФЗ  «О  кадастровой
деятельности»,  кадастровые  работы  или  комплексные  кадастровые  работы  в  отношении
соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации»;
2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:
принятие решения о присвоении объекту адресации адреса  или аннулировании его адреса,
решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а
также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном
адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня
поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих
дней со дня поступления заявления»;
3. Подпункт 3.6.3 изложить в следующей редакции:
. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или решения об
аннулировании адреса объекта адресации, а также решение об отказе в таком присвоении или
аннулировании  адреса  направляются  уполномоченным  органом  заявителю  (представителю
заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных
сетей общего пользования, в том числе Единого портала государственных и муниципальных
услуг или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока,
указанного в пункте 2.4 настоящего административного регламента;
-в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю
заявителя)  лично  под  расписку  либо  направления  документа  не  позднее  рабочего  дня,
следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения срока, указанного в пункте 2.4 настоящего
административного  регламента,  посредством  почтового  отправления  по  указанному  в
заявлении почтовому адресу;
При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса
или аннулировании его адреса,  решения об отказе в таком присвоении или аннулировании
через МФЦ по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу

consultantplus://offline/ref=EB999784B1241BEB3D77106CEEDB75DA4450D75443BB18F361C4DB3C4299C72DCDEE6BFDB90A3F9AF533A0299A5DA089BB718BCE8C3C065BV9DCH
consultantplus://offline/ref=EB999784B1241BEB3D77106CEEDB75DA4450D75443BB18F361C4DB3C4299C72DCDEE6BFDB90A3F9AF533A0299A5DA089BB718BCE8C3C065BV9DCH
consultantplus://offline/ref=EB999784B1241BEB3D77106CEEDB75DA4450D75443BB18F361C4DB3C4299C72DCDEE6BFDB90F3D92A769B02DD309AB96BD6C95CF923CV0D4H

документа,  а  также  выписки  из  государственного  адресного  реестра  об  адресе  объекта
адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в
МФЦ для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока,
указанного в пункте 2.4 настоящего административного регламента.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                 Глава Новобытовского
 сельского поселения                                                                                              П.А.Осьмак

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ